1 Astfel in text; corect ad suum.
2 Astfel in text; corect dominarumque earitndem.
8. Astfel in text; corect presentavit, declarans.
4 Astfel in text; corect rescriberetis.
5 Astfel in text.

Astfel in text; gresald evidentd de transcriere, fiind vorba, de fapt, de o
singurd Kacho.

7 Astfel in text; corect evocassent.
8 Astfel in text; corect Michaele.
9 Lipseste in text; completat dupd sens.
10 Astfel in text; corect quorurn.
n Astfel in text; corect predictam.

Astfel in text; corect reambulassent et assererent.
13 Astfel in text; corect non.
14 Astfel in text; corect indicaban&
15 Astfel in text; corect cornmittere.
18 Astfel in text; corect conservassent.
17 Astfel in text; corect commisit.

Astfel in text; corect partibus.
Astfel in text; corect distinctas.
Astfel in tex-t; corect et

21 1 mai (1368).
?2 24 august 1366.
23 7 septembrie 1366.
24 Rusul.
25 Adicd au cuprins pe nedrept intre hotarele lor, cu prilejul unei hotärniciri.
26 1 iulie.
27 1 august.

319 1368 mai 23

Modouicus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie,
Galicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanns et
honoris Montis Sancti Angeli domin.us, omnibus Christi fidelibus, tam
presentibus, quam futuris, presencium noticiam habituris, salutem in
omnium salvatore.

Ordo suadet equitatis et ad apicem regle pertinet maiestatis, ut ea,
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que rite processerunt, illibata conserventur et que a suis fidelibus mo-
deste petuntur ad exaudicionis graciam admittantur. Proinde, ad univer-
sorum noticiam harum serie volumus pervenire quod magister Jakch, fi-
lius Thome de Gusall, miles fidelis nobis et dilectus, in sua, item Georgii,
Stephani, Ladizlai, Andree, Dionisii et Johannis, filiorum suorum, in per-
sonis, ad nostre serenitatis accedendo presenciam, exhibuit nobis quasdam
litteras nostras patentas, maiori et auterpticol sigillo nostro, in terra
Wzure furtive sablato, consignatas, super collacione cuiusdam monas-
terii abbatialis in monte Mezces existentis ipsis facta confectas, tenoris
subsequentis, petens nostram excellenciam, humiliter et devote, ut eas-
dem acceptare, approbare, ratificare ac pro ipsis et eorum heredibus nos-
tro dignaremur privilegio confirmare. Quarum tenor taus est: (Urmeazti
actul lui Ludovic I, regele Ungariei, din 2 februarie 1361, Vi$egrad,
DRH-C, XII, p. 13-14, nr. 13). Nos itaque, attendentes quod iusta et mo-
desta peticio fideliurn subiectorum, auribus regie maiestatis instillata, repul-
sam pati non debet, sed ad exaudicionis graciam admitti meretur, vocatis2
propositis supplicaCionibus prefati magistri Jakch, sua et dictorum filio-
rum suorum in personis nostre humiliter porrectis maiestati per eun-
dem, regia pietate clementer exauditis et admissis, predictas litteras 'nos-
tras patentes, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte vicia-
tas, presentibus de verbo ad verbum insertas, quoad omnes earum con-
tinencias et clausulas acceptamus, approbamus, ratificamus, ac pro ipso
magistro Jakch et dictis suis filiis eorumque heredibus et posteritatibus
universis mera regia auctoritate perpetue valituras confirmamus, presentis
privilegii nostri patrocinio mediante, salvis iuribus alienis. In cuius rei
memoriam firmitatemque perpetuam, presentes concessimus litteras nos-
tras privilegiales, pendentis et auttenticil sigilii nostri novi dupplicis
munimine roboratas.